
 

Департамент розслідувань зловживань    Голові НКРЕКП 

на оптових енергетичних ринках     Членам НКРЕКП 

та моніторингу звітності       

  

«         » лютого 2025 року 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про відмову від проведення 

розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку щодо  

ТОВ «ПОЛТАВРЕМБУД»  

 

Відповідно до пункту 221 частини першої статті 17 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), НКРЕКП проводить 

розслідування зловживань та інших порушень на оптових енергетичних ринках 

відповідно до затвердженого порядку. 

ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ» (далі – Заявник)  листом від 13.12.2024 

№ ТОВВИХ-24-19411 (далі – Повідомлення)  через захищений цифровий канал 

для обміну даними НКРЕКП подано повідомлення (заяву) про можливе 

зловживання на оптовому енергетичному ринку. 

Згідно з інформацією, зазначеною у Повідомленні, Товариство з 

обмеженою відповідальністю  «ПОЛТАВРЕМБУД» (далі – 

ТОВ «ПОЛТАВРЕМБУД») (ЕІС-код 56X930000121960P) здійснювало операції з 

оптовими енергетичними продуктами як замовник послуг транспортування 

природного газу шляхом подачі номінацій/реномінацій та торгового сповіщення 

без його реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку. 

Відповідно до пункту 2.6 розділу 2 Порядку розслідування НКРЕКП 

листом від 16.12.2024 № 418-12.1.2/24inv повідомила ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС 

УКРАЇНИ» про прийняття Повідомлення до розгляду та з підстав, визначених 

пунктом 3.3. глави 3 Порядку розслідування, розпочала попереднє дослідження 

обставин, зазначених у Повідомленні. 

Під час проведення попереднього дослідження проведено аналіз 

інформації з Реєстру учасників оптового енергетичного ринку, яким 

встановлено, що ТОВ «ПОЛТАВРЕМБУД»  зареєстроване як учасник оптового 

енергетичного ринку з 26.12.2024 (ECRB-UA-20241202-007).  

09.02.2025 набув чинності Закон України «Про внесення змін до деяких 

законів України у сферах енергетики і теплопостачання щодо удосконалення 

окремих положень, пов’язаних із веденням господарської діяльності та дією 

воєнного стану в Україні» від 14.01.2025 № 4213-ІХ, яким у пункті 3 частини 

першої статті 21 Закону про НКРЕКП виключено з переліку зловживань на 

оптовому енергетичному ринку здійснення операцій з оптовими енергетичними 

продуктами без реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку. 



Таким чином, здійснення операцій з оптовими енергетичними продуктами 

без реєстрації як учасника оптового енергетичного ринку не є зловживанням на 

оптовому енергетичному ринку та не належить до порушень на оптовому 

енергетичному ринку стосовно яких можливе проведення НКРЕКП 

розслідування. 

З огляду на зазначене Департамент розслідувань зловживань на оптових 

енергетичних ринках та моніторингу звітності пропонує прийняти постанову 

НКРЕКП «Про відмову від проведення розслідування зловживань на оптовому 

енергетичному ринку щодо ТОВ «ПОЛТАВРЕМБУД». 

 

 

Директор Департаменту         Тетяна МІЩЕНЕНКО 
 
 

 
 



ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ   

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

           Київ 

 

Про відмову від проведення розслідування 

зловживань на оптовому енергетичному ринку 

щодо ТОВ «ПОЛТАВРЕМБУД»  

 

 Відповідно до пункту 3 частини першої статті 21, пункту 2 частині першої  

статті 202 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку розслідування 

зловживань на оптовому енергетичному ринку, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 26 вересня 2023 року № 1756, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Прийняти рішення про відмову від проведення розслідування зловживань на 

оптовому енергетичному ринку щодо ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПОЛТАВРЕМБУД». 

 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО 
 

 


